
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về 

phòng không nhân dân; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2018/TT- BQP ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ quốc phòng hướng dẫn thực hiện Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 

09/9/2015 của Chính phủ về phòng không nhân dân; 

  Theo đề nghị của Ban Chỉ huy quân sự thị xã tại Tờ trình số 634/TTr-CQTT 

ngày 25/6/2024 và Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số 760/PNV ngày 25/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân thị xã Đức Phổ (sau 

đây gọi tắt Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:  

* Trưởng ban  

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã, phụ trách lĩnh vực văn hóa – xã hội. 

*  Các Phó Trưởng ban 

2. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thị xã, làm phó Trưởng ban 

thường trực. 

3.  Trưởng Công an thị xã. 

* Các Thành viên 

4. Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Ban Chỉ huy quân sự thị xã. 

5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

6. Trưởng Phòng Nội vụ thị xã. 

7. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã. 

8. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

9. Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã. 

10. Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã. 



2 
 

11. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã. 

12. Trưởng Phòng Quản lý đô thị thị xã. 

13. Mời Trưởng Ban Dân vận Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thị xã. 

14. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã. 

15. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã. 

16. Mời Giám đốc Điện lực thị xã Đức Phổ. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ 

1. Tham mưu cho Thị ủy, UBND thị xã chỉ đạo, ban hành các văn bản quyết 

định về phương hướng, nhiệm vụ phòng không nhân dân trên địa bàn thị xã.   

2. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân 

trình Chủ tịch UBND thị xã phê duyệt. 

3. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã về công tác phòng không 

nhân dân; theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội 

dung phòng không nhân dân của thị xã và các địa phương trên địa bàn thị xã theo 

Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về phòng không 

nhân dân. 

4. Chỉ đạo Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phối hợp chặt chẽ với các 

phòng, ban, ngành, hội đoàn thể, các đơn vị, địa phương giải quyết các vấn đề có 

liên quan đến tổ chức, hoạt động phòng không nhân dân của thị xã. 

5. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức huấn luyện nghiệp vụ về chuyên 

môn phòng không nhân dân cho các đối tượng; đồng thời, tổ chức tuyên truyền, 

vận động quần chúng nhân dân tích cực tham gia thực hiện công tác phòng không 

nhân dân.   

6. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan cung cấp thông tin về các 

vấn đề có liên quan đến việc triển khai, tổ chức hoạt động phòng không nhân dân. 

7. Tổ chức chỉ đạo diễn tập, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến 

nghị giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về phòng không nhân 

dân và tổng hợp báo cáo kết quả công tác phòng không nhân dân gửi Ban Chỉ đạo 

phòng không nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân Quân khu 5 

khi có yêu cầu. 

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thị ủy, UBND thị xã Đức Phổ giao. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Chỉ huy quân sự thị xã là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có 

trách nhiệm giúp UBND thị xã, Ban Chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện 

kế hoạch công tác phòng không nhân dân ở các cấp, các ngành phù hợp với tình 

hình thực tế trên địa bàn thị xã; đồng thời đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần 

thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.  



3 
 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu nơi cơ 

quan công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1124/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Nội vụ; 

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ban Chỉ đạo PKND tỉnh; 

- TT Thị ủy,TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã; 

- Lưu: VT, PNVTh. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 


		2024-07-03T09:28:18+0700


		2024-07-03T09:53:47+0700


		2024-07-03T09:53:47+0700


		2024-07-03T09:53:47+0700


		2024-07-03T09:53:47+0700




